
UBND TỈNH QUẢNG TRỊ 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

 

Số:         /QĐ-SKHCN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Quảng Trị, ngày      tháng 8 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH  

Thành lập Đoàn Kiểm tra về tiêu chuẩn, chất lượng và nhãn  

hàng hoá đối với các cơ sở kinh doanh mũ bảo hiểm  

dùng cho người đi xe mô tô, xe máy  

 

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH QUẢNG TRỊ 

 

- Căn cứ Luật Tiêu chuẩn và quy chuẩn kỹ thuật ngày 29/6/2006; 

- Căn cứ Luật Chất lượng sản phẩm, hàng hóa ngày 21/11/2007; 

  - Căn cứ Nghị định số 132/2008/NĐ-CP ngày 31/12/2008 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Chất lượng sản phẩm, hàng hóa 

được sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số 74/2018/NĐ-CP ngày 15/5/2018 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 132/2008/NĐ-CP và 

Nghị định số 154/2018/NĐ-CP ngày 09/11/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ 

sung, bãi bỏ một số quy định về điều kiện đầu tư, kinh doanh trong lĩnh vực 

quản lý nhà nước của Bộ Khoa học và Công nghệ; Nghị định số 43/2017/NĐ-

CP ngày 14/4/2017 của Chính phủ về nhãn hàng hóa; Nghị định số 

111/2021/NĐ-CP ngày 09/12/2021 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số 

điều Nghị định số 43/2017/NĐ-CP ngày 14/4/2017 của Chính phủ về nhãn hàng 

hóa; 

- Căn cứ Thông tư số 16/2012/TT-BKHCN ngày 27/8/2012 của Bộ trưởng 

Bộ Khoa học và Công nghệ quy định việc kiểm tra nhà nước về chất lượng hàng 

hóa trong sản xuất; Thông tư số 26/2012/TT-BKHCN ngày 12/12/2012 của Bộ 

trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ quy định việc kiểm tra nhà nước về chất 

lượng hàng hóa lưu thông trên thị trường; 

 - Căn cứ Quyết định số 03/2023/QĐ-UBND ngày 10/02/2023 của UBND 

tỉnh Quảng Trị về việc ban hành chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Khoa học và Công nghệ Quảng Trị; 

  - Thực hiện Kế hoạch hoạt động Khoa học và Công nghệ năm 2023; Kế 

hoạch số 67/KH-SKHCN ngày 04/8/2023 của Sở Khoa học và Công nghệ về 

việc kiểm tra về tiêu chuẩn, chất lượng và nhãn hàng hoá đối với các cơ sở kinh 

doanh mũ bảo hiểm dùng cho người đi xe mô tô, xe máy; 

Theo đề nghị của phụ trách phòng Quản lý TCĐLCL. 

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thuong-mai/nghi-dinh-43-2017-nd-cp-nhan-hang-hoa-346310.aspx


QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập đoàn kiểm tra gồm có các ông (bà) có tên sau: 

1. Bà Lê Thị Hà Nhiên - PTP-PT phòng QL TCĐLCL, Trưởng đoàn.                 

2. Ông Văn Thanh Long - CV phòng QL TCĐLCL, P. Trưởng đoàn.                 

3. Ông Lê Thế Hưng - CV Phòng QL TCĐLCL, Thư ký.    

4. Bà Nguyễn Thị Thanh - CV Phòng QL TCĐLCL, Thành viên.         

5. Bà Thái Thị Khuyến - CV phòng QL TCĐLCL, Thành viên. 

6. Mời Đại diện Phòng kinh tế/KTHT huyện, thị xã, thành phố, Thành viên. 

Điều 2.  Kiểm tra sự phù hợp với các quy định pháp luật về tiêu chuẩn, chất 

lượng và nhãn hàng hóa mũ bảo hiểm dùng cho người đi mô tô, xe máy. 

- Đối tượng kiểm tra: hàng hóa mũ bảo hiểm dùng cho người đi mô tô, xe 

máy trên địa bàn tỉnh Quảng Trị. 

- Nội dung kiểm tra: Kiểm tra các nội dung theo quy định tại Khoản 4 Điều 

1 của Thông tư số 12/2017/TT-BKHCN. 

- Cơ sở được kiểm tra: Các cơ sở kinh doanh mũ bảo hiểm dùng cho người 

đi mô tô, xe máy trên địa bàn tỉnh Quảng Trị (có danh sách kiểm tra kèm theo). 

- Hình thức kiểm tra: Định kỳ theo kế hoạch. 

- Thời gian kiểm tra: Từ 07/8/2023 đến 28/8/2023. 

Điều 3. Trong quá trình kiểm tra, Trưởng đoàn kiểm tra và các thành viên 

Đoàn kiểm tra có trách nhiệm tuân thủ các quy định pháp luật về tiêu chuẩn, 

chất lượng sản phẩm hàng hóa, chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính trung 

thực của kết quả kiểm tra, có quyền hạn và trách nhiệm theo quy định tại Điều 

40 Luật Chất lượng sản phẩm hàng hóa; Điều 58 Luật Xử lý vi phạm hành 

chính. Đối tượng có liên quan có nghĩa vụ đáp ứng yêu cầu của đoàn kiểm tra, 

có quyền khiếu nại, tố cáo theo quy định của pháp luật. 

Điều 4. Chánh Văn phòng, Phụ trách phòng Quản lý TCĐLCL, Thủ trưởng 

các phòng, đơn vị liên quan; các ông/bà có tên tại Điều 1;  tổ chức cá nhân liên 

quan đến đối tượng kiểm tra nêu tại Điều 2 có trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./.  

 

Nơi nhận:      
- Như Điều 4;     
- Lưu: VT, QLTĐC                       

 

GIÁM ĐỐC         
 

 

 

 

 

 Trần Ngọc Lân                                                                  
 



DANH SÁCH KIỂM TRA 

(Ban hành kèm theo Quyết định số:         /QĐ-SKHCN ngày       /8/2023 

của Sở Khoa học và Công nghệ Quảng Trị) 

 

TT Tên đơn vị Địa chỉ 

1 
Cơ sở kinh doanh MBH tại Chợ Hồ 

Xá, Chợ Do. 
Huyện Vĩnh Linh, Quảng Trị. 

2 
Cơ sở kinh doanh MBH tại Chợ Cầu, 

Chợ Cửa Việt Gio Linh. 
Huyện Gio Linh, Quảng Trị. 

3 
Cơ sở kinh doanh MBH tại Chợ Đông 

Hà, Chợ Phường 5 

Thành phố Đông Hà, Quảng 

Trị. 

4 
Cơ sở kinh doanh MBH tại Chợ Khe 

Sanh, Chợ Tân Long, Chợ Lao Bảo. 

Huyện Hướng Hóa, Quảng 

Trị. 

5 
Cơ sở kinh doanh MBH tại Chợ 

Đakrông 

TT Krôngklang, Đakrông, 

Quảng Trị. 

6 
Cơ sở kinh doanh MBH tại Chợ Ngô 

Đồng, Chợ Cùa, Chợ Sòng. 
Huyện Cam Lộ, Quảng Trị. 

7 
Cơ sở kinh doanh MBH tại Chợ Ái 

Tử, Chợ Bồ Bản. 

Huyện Triệu Phong, Quảng 

Trị 

8 

Cơ sở kinh doanh MBH tại Chợ Mỹ 

Chánh, Chợ TT Hải Lăng; Chợ Diên 

Sanh, 

Huyện Hải Lăng, Quảng Trị. 

9 
Cơ sở kinh doanh MBH tại Chợ TX 

Quảng Trị 
TX Quảng Trị, Quảng Trị 

 


		2023-08-07T11:10:00+0700


		2023-08-07T14:22:59+0700


		2023-08-07T14:22:59+0700


		2023-08-07T14:22:59+0700


		2023-08-07T14:22:59+0700


		2023-08-07T14:22:59+0700




